

香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何意見，並且明確聲明，對於因本公告所引發的或因依賴本公告之全部或部分內容而引發的任何損失，概不承擔任何責任。

下述公告由大眾食品控股有限公司遵照香港聯合交易所有限公司之上市手冊編制。



## PEOPLE'S FOOD HOLDINGS LIMITED

### 大眾食品控股有限公司\*

(於百慕大註冊成立之有限公司)

#### 中期業績

截至2003年6月30日止六個月

#### 業績

大眾食品控股有限公司(「本公司」)董事局欣然公告本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2003年6月30日止六個月的未經審核業績及與上一年度的比較數字如下：

#### 簡明合併損益表

		截至2003年6月30日止六個月	
		2003年 (未經審核) 人民幣千元	2002年 (未經審核) 人民幣千元
營業額	(2)	2,266,193	2,405,269
銷售成本		(1,828,399)	(1,811,706)
毛利		437,794	593,563
其他收入		5,737	4,039
分銷費用		(58,719)	(54,197)
管理費用		(85,104)	(72,398)
其他經營費用		(7,042)	(7,278)
經營利潤	(3)	292,666	463,729
財務成本		(6,369)	(7,721)
稅前利潤		286,297	456,008
稅金	(4)	(44,071)	(63,446)
股東應佔日常業務淨利潤		242,226	392,562
股息	(5)	72,533	157,532
每股收益			
基本	(6)	人民幣0.21	人民幣0.37
攤薄後		不適用	不適用

\* 僅供識別之用

附註：

### 1. 主要會計政策

本財務報表之編製遵照與本集團截至2002年12月31日止年度之財務報表相一致的會計政策。

### 2. 營業額及各部門資料

營業額代表扣除返還及貿易折讓、並且抵消所有重大的集團內部交易之後的所售貨物之淨發票金額。本集團之營業額主要來自中華人民共和國（「中國」）。

關於本集團之營業額及經營活動收入的進一步分析載於「管理層論析」。

### 3. 經營利潤

經營活動所得利潤是在借記／（貸記）了以下各項之後得出的：

	截至2003年 6月30日止 六個月 (未經審核) 人民幣千元	截至2002年 6月30日止 六個月 (未經審核) 人民幣千元
折舊	62,663	42,512
研發費用	2,542	6,278
預提壞賬準備	4,500	1,000
利息收入	(5,737)	(4,039)
4. 税金		
	截至2003年 6月30日止 六個月 (未經審核) 人民幣千元	截至2002年 6月30日止 六個月 (未經審核) 人民幣千元
中國	44,071	63,446

由於本集團於截至2003年6月30日止之會計期未在香港產生任何應稅利潤，未提供利潤稅（2002年：無）。

根據中國國家稅務局和地方稅務局所簽發的各項批文，本集團的經營附屬公司——臨沂新程、臨沂民生、大慶金鑼、通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼，在頭兩個經營盈利年度免繳中國國家及地方企業所得稅，其後三個年度享受國家企業所得稅減半（「免稅期」）。在免稅期於2000年12月31日到期後，臨沂新程的應稅利潤自2001年1月1日起適用33%的企業所得稅稅率。臨沂民生和大慶金鑼分別自截至2001年12月31日止財政年度和截至2002年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。在免稅期的頭兩個免稅年度於2002年12月31日到期後，臨沂民生的應稅利潤適用18%的企業所得稅稅率。大慶金鑼自截至2002年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼自截至2003年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。

## 5. 股息

	截至2003年 6月30日止 六個月 (未經審核) 人民幣千元	截至2002年 6月30日止 六個月 (未經審核) 人民幣千元
擬派付中期股息		
— 每股人民幣0.064 (2002：每股人民幣0.139)	<u>72,533</u>	<u>157,532</u>

董事局已派發總計約72,533,000元人民幣(2002年：157,532,000元人民幣)的每普通股0.064元人民幣的中期股息(2002年：每普通股0.139元人民幣)，中期股息將於2003年10月8日支付給2003年9月18冊日的在冊股東。股息以人民幣宣派，並將在向股東支付之前換算成新幣或港幣(視股東股份的交易地而定)。因而，此股息於2003年6月30日未派確認為負債。

本年度擬派付中期股息的金額是以於批准這些財務報表之日期已發行的1,133,324,723股股份進行計算的。

## 6. 每股收益

	截至2003年 6月30日止 六個月 (未經審核)	截至2002年 6月30日止 六個月 (未經審核)
基本	<u>人民幣0.21</u>	<u>人民幣0.37</u>
攤薄後	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

截至2003年6月30日止六個月的每股基本收益是按照本集團之約242,226,000元人民幣的股東應佔淨利潤(2002年上半年：約392,562,000元人民幣)除以本期已發行的1,133,324,723股每股面值0.50港幣的普通股的加權平均數(2002年上半年：1,053,324,723股每股面值0.50港幣的普通股)進行計算的。

由於這些年度中沒有發生攤薄事項，沒有計算截至2003及2002年6月30日止六個月之攤薄後的每股收益。

## 管理層論析

### 概述

大眾食品控股有限公司(「本公司」或「大眾食品」)成立於1994年，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)是中國保鮮肉、凍肉及肉製品的主要生產商。本集團目前經營七個生產基地，分別位於山東省臨沂市、四川省眉山市、湖南省湘潭市、內蒙古自治區通遼市、黑龍江省大慶市、河南省商丘市和黑龍江省興隆鎮。本集團設在商丘和興隆的兩家租賃廠已於2003年8月份開始生產。本集團的肉類產品主要在中國銷售，其品牌和商標為「金鑼」。

## 經營情況回顧

誠如本公司於2003年5月5日所公告的，鑒於嚴重急性呼吸道綜合症（「非典」）疫情在中國的傳播，本集團自2003年5月6日起已經臨時(i)停止向湖南省、四川省、內蒙古和河南省的供應商收購生豬並(ii)暫停本集團位於湘潭、眉山和通遼的三個生產廠的生豬屠宰業務。

董事們一直在密切關注中國非典疫情的情況，尤其是在本集團設在眉山和通遼的生產廠的周圍地區，疫情看來已經得到遏制。本公司於2003年5月16日做出公告，董事們已決定自2003年5月17日起，(i)恢復向四川省和內蒙古供應商收購生豬並(ii)恢復本集團設在眉山和通遼的生產廠的生豬屠宰業務。

下表為本集團截至2003及2002年6月30日止六個月的各產品營業額及稅前利潤分類賬：

	截至2003年 6月30日止 六個月 人民幣千元	所佔比例	截至2002年 6月30日止 六個月 人民幣千元	所佔比例	% 變化
<b>營業額</b>					
凍豬肉	567,950	25.1%	734,182	30.5%	(22.6%)
保鮮肉	300,848	13.3%	113,736	4.7%	164.5%
高溫肉製品	745,730	32.9%	743,200	30.9%	0.3%
低溫肉製品	164,522	7.2%	109,537	4.6%	50.2%
豬副產品	431,980	19.1%	625,883	26.0%	(31.0%)
雞肉	55,163	2.4%	78,731	3.3%	(29.9%)
	<u>2,266,193</u>	<u>100.0%</u>	<u>2,405,269</u>	<u>100.0%</u>	<u>(5.8%)</u>
<b>稅前利潤</b>					
凍豬肉	49,784	17.4%	130,448	28.6%	(61.8%)
保鮮肉	59,826	20.9%	29,984	6.6%	99.5%
高溫肉製品	105,957	37.0%	157,762	34.6%	(32.8%)
低溫肉製品	37,295	13.0%	29,552	6.5%	26.2%
豬副產品	29,110	10.2%	96,898	21.2%	(70.0%)
雞肉	4,325	1.5%	11,364	2.5%	(61.9%)
	<u>286,297</u>	<u>100.0%</u>	<u>456,008</u>	<u>100.0%</u>	<u>(37.2%)</u>

## 營業額

本集團2003年上半年的營業額比2002年上半年24.1億元人民幣下降了5.8%，降至22.7億元人民幣。營業額的下降是由於非典疫期導致需求下降以及本集團的生產廠的利用率下降所致。決決因為營業額由本集團的肉類加工量決定，而它取決於消費市場的需求。儘管2003年上半年對凍豬肉和豬副產品的需求下降，但保鮮肉和低溫肉製品的銷售額卻分別增長了164.5%和50.2%，這緩衝了對2003年上半年總體營業額下降的影響。

## 高溫肉製品

2003年上半年高溫肉製品的銷售額比2002年上半年增長了0.3%，達到7.457億元人民幣。銷售額的增長反映了2003年第一季度對該產品的較高需求，儘管非典疫情影響了2003年第二季度的需求。

## 保鮮肉及低溫肉製品

2003年上半年保鮮肉及低溫肉製品的銷售額分別比2002年上半年增長了164.5%和50.2%，分別達到3.008億元人民幣和1.645億元人民幣。這兩種高檔產品繼續獲益於中國消費者生活水平的提高及對優質的、更加新鮮的食品的偏愛。臨沂廠及大慶廠生產能力的擴大也促進了保鮮肉及低溫肉製品的銷售。

## 凍豬肉、凍雞肉及豬副產品

2003年上半年凍豬肉和豬副產品的銷售額分別比2002年上半年下降了22.6%和31.0%，分別降至5.680億元人民幣和4.320億元人民幣。而凍雞肉的銷售額下降了29.9%，降至5520萬元人民幣。2003減年上半年，飯店和罐頭食品生產企業等商業用戶對冷凍產品和豬副產品的需求下降，這是由於非典疫情導致外出吃飯的人數減少所致。以半年為基準與以季度為標準相比，對凍肉和豬副產品的需求的下降程度不太劇烈。

## 毛利

2003年上半年的毛利比2002年上半年5.936億元人民幣下降了26.2%，降至4.378億元人民幣。

分銷費用比上年度增長了8.3%，達到5870萬元人民幣。2003年上半年分銷費用佔銷售額的比例約為2.6%，比上年同期佔銷售額2.3%的比例有所增加。管理費用增長了17.6%，達到8150萬元人民幣，主要是由於因臨沂和大慶廠擴建而使人員成本增加所致。折舊費用增加了近2020萬元人民幣，或比上年同期增長了47.4%。2003年上半年的其他經營費用由2002年上半年730萬元人民幣微降至700萬元人民幣。

## 淨財務收入

2003年上半年的利息收入比2002年上半年400萬元人民幣增長了42.0%，達到570萬元人民幣。這主要歸因於本集團於2003年6月30日擁有的10.9億元人民幣的現金餘額。利息費用下降了17.5%，降至640萬元人民幣，這是由於2003年6月30日之未發生變化的2億元人民幣的未償還債務的利率降低所致。

## 税金

本集團在2003年上半年的適用所得稅稅率約為15.4%，而2002年上半年為13.9%。

2003年上半年，大慶金鑼、通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼向本集團貢獻的利潤總計降至為46.2%，使得本集團的總體適用稅率增高。

## 淨利潤

由於這些因素，本集團2003年上半年實現稅後利潤2.422億元人民幣，比2002年上半年3.926億元人民幣下降了38.3%。根據11.333億股的加權平均股本計算，這相當於每股收益0.21元人民幣。

## 資產負債表

本集團於2003年6月30日的固定資產為10.30億元人民幣。強由於強勁的現金流量，本集團的現金持有量增至10.9億元人民幣。股東權益由2002年12月底25.299億元人民幣增至25.568億元人民幣。本集團的有形資產淨額由2002年12月底每股2.23元人民幣增至每股2.26元人民幣。

## 前景

董事們於2003年8月5日公告，本集團設在河南省商丘市和黑龍江省興隆鎮的兩家生產廠將於八月份第一周開始生產。設在商丘和興隆的生產廠預計分別擁有年加工約八十萬頭和壹百萬頭生豬（相當於八萬噸和十萬噸）的生產能力。

鑒於2003年第2季度非典疫情這一不穩定情況，董事們將繼續認真關注事態的情況並審查經營情況。減所實施的成本控制措施被證明是富有成效的，降低了淨利潤減少的程度。況雖然有跡象顯示需求在恢復，董事局仍將認真關注市場狀況，以控制其經營的各家生產廠的生豬供應。

董事們認為，受非典打擊的主要產品部門（主要是凍豬肉和豬副產品）正在出現需求增加的跡象。然而，這些產品的供應和加工將逐漸恢復。同時，董事們相信，在河南和黑龍江省新租賃的兩家生產廠將對本集團2003年下半年的總體表現做出貢獻。另外，保鮮肉及低溫肉製品銷售額的正增長對本集團也是個良好的預兆。董事們認為，隨著各生產廠的利用率的逐漸增高和各生產廠的貢獻增加，本集團在今年下半年的表現將比上半年有所提高。

由於本集團合理的經營策略、市場對「金鑼」品牌的認受度和經營地點的廣泛地區分佈，排除任何不可預見的情形，董事們對本年度的前景保持樂觀。

## 股份的購買、銷售或贖回

本年度內本公司或其任何附屬公司均未購買、銷售或贖回本公司的股份。本公司已按照新加坡股票證券交易所有限公司頒佈的最佳慣例指南，向本公司員工頒佈了關於交易本公司股份的政策。該政策列明瞭股份內部交易的含義，並且包括向員工提供的關於交易本公司股份的指導。該政策仿照最佳慣例指南並做了某些修改。

## 淨現金流量及償債能力

本集團2003上半年的淨現金流入為1.214億元人民幣，而2002年上半年的淨現金流入為1.362億元人民幣。現金流入的減少主要是由於流動資金減少所致。

於2003年6月30日，本集團擁有無擔保銀行借款2億元人民幣（2002年：2億元人民幣），年息為5%至8%（2002年：2億元人民幣），還款期為一年以內。該等借款均以人民幣計值。於2003年6月30日，本集團未為套期保值之目的而使用任何金融工具（2002年：無）。於2003年6月30日，本集團擁有現金和現金等價物10.9億元人民幣（2002年：5.286億元人民幣）。

## 員工

於2003年6月30日，本集團的員工總數約為9500人（2002年6月30日：約6500人），員工費用總額約為4030萬元人民幣（2002年6月30日：約3120萬元人民幣）。本集團的員工薪酬包括工資、獎金和其他額外福利。本集團對不同的員工有不同標準的薪酬，根據其表現、經驗、職務和其他因素遵照相關的中國法律法規進行確定。

2002年上半年，本集團繼續向其員工提供學習電腦技術和商業管理等方面的技能的機會，並且提供關於電腦技術、個人發展、法律、法規和經濟等領域的最新發展方面的培訓。

## 借入資本與總資本的比率

於2003年6月30日，本集團借入資本與總資本的比率為7.8%（2002年6月30日：11.0%），這是通過以銀行借款總額除以本集團於2003年6月30日的股東權益計算得出的。

## 審核委員會

本集團截至2003年6月30日止六個月的財務報表已經審核委員會審查。

## 遵守最佳慣例守則的情況

除了本公司的獨立非執行董事之任命未按最佳慣例守則第7屆節之要求具有指定任期(但須按照公司細則在應屆股東周年大會上退休和重選)之外,董事們概不知道任何信息表明本公司現在沒有、或在會計期內的任何時候沒有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14中所列明的最佳慣例守則。

## 在聯交所網站發佈中期報告

本公司的中期報告包含聯交所上市規則第46(1)至46(6)節(包括附錄16)所規定的所有資料。該報告將及時在聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)上發佈。

## 登記截止日期

股東名冊冊將於2003年9月18日關閉。為了確定領取上述中期股息的資格,所有憑相關股票證進行的過戶必須在2003年9月17日(星期三)下午5:00之前在新加坡存入本公司之新加坡股份過戶代理人 Lim Associates (Pte) Ltd 處(地址:10 Collyer Quay #19-08 Ocean Building, Singapore 049315)或在2003年9月17日下午4:30之前在香港存入本公司之香港股份登記分處登捷時有限公司處(地址:Ground Floor, Bank of East Asia Harbour View Centre, 56 Gloucester Road, Wanchai, Hong Kong)。

代表董事局  
明金星  
董事

香港  
2003年8月28日

下述公告由大眾食品控股有限公司遵照新加坡交易所證券交易有限公司證券之上市手冊編製。遵照大眾食品控股有限公司與香港聯合交易所有限公司簽訂的上市協議(該協議要求上市發行人保證：如果上市發行人之證券同時在其他交易所上市，香港聯合交易所有限公司將被同時通知向任何該等其他交易所發布的信息，而且該等信息將與其他市場發布的同時，向香港市場發布)第2(2)節之規定，以下公告由大眾食品控股有限公司於2003年3月18日同時在香港和新加坡刊發。

上市公司須提供上市手冊附錄7.2中所要求的資料。應以重要特別項目之腳註的形式或在「集團表現回顧」中進行充分披露，以對任何重要特別項目進行解釋。

## 第二季度財務報表與股息公告

### 第一部分 — 季度(第一、第二及第三季度)、半年及全年業績公告所需資料

#### 1(a) 收入報表(集團)以及與上一財政年度同期的比較報表

	附註	集團			
		截至2003年 6月30日 止三個月 (未審計) 人民幣千元	截至2002年 6月30日 止三個月 (未審計) 人民幣千元	截至2003年 6月30日 止六個月 (未審計) 人民幣千元	截至2002年 6月30日 止六個月 (未審計) 人民幣千元
營業額	(1)	<b>858,674</b>	1,316,999	<b>2,266,193</b>	2,405,269
銷售成本		<b>(754,813)</b>	(994,796)	<b>(1,828,399)</b>	(1,811,706)
毛利		<b>103,861</b>	322,203	<b>437,794</b>	593,563
其他收入		<b>2,718</b>	2,075	<b>5,737</b>	4,039
分銷費用		<b>(28,447)</b>	(28,551)	<b>(58,719)</b>	(54,197)
管理費用		<b>(45,240)</b>	(37,953)	<b>(85,104)</b>	(72,398)
其他經營收入 ／(費用)		<b>(500)</b>	(5,492)	<b>(7,042)</b>	(7,278)
經營利潤	(2)	<b>32,392</b>	252,282	<b>292,666</b>	463,729
財務成本		<b>(3,307)</b>	(3,972)	<b>(6,369)</b>	(7,721)
稅前利潤		<b>29,085</b>	248,310	<b>286,297</b>	456,008
税金		<b>(7,260)</b>	(32,008)	<b>(44,071)</b>	(63,446)
股東應佔日常 業務淨利潤		<b>21,825</b>	216,302	<b>242,226</b>	392,562

附註：

## 1. 營業額

營業額代表扣除返還及貿易折讓、並且抵消所有重大的集團內部交易之後的所售貨物之淨發票金額。本集團之營業額主要來自中華人民共和國（「中國」）。

關於本集團之營業額及經營活動收入的進一步分析載於第(13)條。

## 2. 經營利潤

經營活動所得利潤是在借記／（貸記）了以下各項之後得出的：

	集團			
	截至2003年 6月30日止 三個月 (未審計) 人民幣千元	截至2002年 6月30日止 三個月 (未審計) 人民幣千元	截至2003年 6月30日止 六個月 (未審計) 人民幣千元	截至2002年 6月30日止 六個月 (未審計) 人民幣千元
折舊	32,444	29,505	62,663	42,512
研發費用	500	4,492	2,542	6,278
預提壞賬準備	—	1,000	4,500	1,000
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
利息收入	(2,718)	(2,075)	(5,737)	(4,039)
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>

1(b)(i) 資產負債表(發行人及集團)以及與上一財政年度年末的比較報表

	集團		公司	
	2003年 6月30日 (未審計) 人民幣千元	2002年 12月31日 (未審計) 人民幣千元	2003年 6月30日 (未審計) 人民幣千元	2002年 12月31日 (未審計) 人民幣千元
非流動資產				
在附屬公司中的投資	—	—	497,043	497,043
固定資產	1,033,230	1,020,844	—	—
保證金	17,144	77,710	—	—
	<u>1,050,374</u>	<u>1,098,554</u>	<u>497,043</u>	<u>497,043</u>
流動資產				
存貨	320,163	435,848	—	—
應收貿易賬款	488,952	480,217	—	—
附屬公司欠款	—	—	662,277	665,823
保證金及預付款	5,776	8,740	—	—
現金及銀行結存	1,090,220	935,303	51	51
	<u>1,905,111</u>	<u>1,860,108</u>	<u>662,328</u>	<u>665,874</u>
流動負債				
應付貿易賬款	72,382	76,739	—	—
累計項目及其他應付款	111,130	122,062	1,150	2,294
帶息銀行借款	200,000	200,000	—	—
預提稅金準備	15,137	29,919	—	—
	<u>398,649</u>	<u>428,720</u>	<u>1,150</u>	<u>2,294</u>
淨流動資產	<u>1,506,462</u>	<u>1,431,388</u>	<u>661,178</u>	<u>663,580</u>
資本及公積	<u>2,556,836</u>	<u>2,529,942</u>	<u>1,158,221</u>	<u>1,160,623</u>
股本	603,343	603,343	603,343	603,343
擬派付末期股息	72,533	215,332	72,533	215,332
公積金	1,880,960	1,711,267	482,345	341,948
	<u>2,556,836</u>	<u>2,529,942</u>	<u>1,158,221</u>	<u>1,160,623</u>

**1(b)(ii) 集團之借款及債務證券總額**

一年或一年以內、或在要求支付時應償還的金額

於 30/06/2003		於 31/12/2002	
有擔保	無擔保	有擔保	無擔保
無	人民幣 200,000,000	無	人民幣 200,000,000

一年後應償還的金額

於 30/06/2003		於 31/12/2002	
有擔保	無擔保	有擔保	無擔保
無	無	無	無

任何抵押品之詳情

不適用

1(c) 現金流量表以及與上一財政年度同期的比較報表

	集團			
	截至2003年 6月30日止 三個月 (未審計) 人民幣千元	截至2002年 6月30日止 三個月 (未審計) 人民幣千元	截至2003年 6月30日止 六個月 (未審計) 人民幣千元	截至2002年 6月30日止 六個月 (未審計) 人民幣千元
經營活動產生的現金流量				
稅前利潤	29,085	248,310	286,297	456,008
調整：				
折舊	32,444	29,505	62,663	42,512
預提壞賬準備	—	1,000	4,500	1,000
處置固定資產的損失	191	—	2,162	—
利息費用	3,307	3,972	6,369	7,721
利息收入	(2,718)	(2,075)	(5,737)	(4,039)
流動資金變動前的經營利潤	62,309	280,712	356,254	503,202
流動資金調整：				
應收貿易賬款				
減少／(增加)	46,593	(19,209)	(13,235)	(19,619)
存貨減少／(增加)	192,192	(4,974)	115,685	(39,754)
保證金及預付款				
(增加)／減少	(276)	18,496	2,964	22,287
應付貿易賬款				
(減少)／增加	(12,929)	1,570	(4,357)	423
累計項目及其他				
應付款(減少)／增加	(5,829)	31,272	(10,932)	37,648
	282,060	307,867	446,379	504,187
已付利息	(3,307)	(3,972)	(6,369)	(7,721)
已收利息	2,718	2,075	5,737	4,039
已付稅金	(36,811)	(38,447)	(58,853)	(76,675)
經營活動產生的淨現金	244,660	267,523	386,894	423,830

	集團			
	截至2003年 6月30日止 三個月 (未審計) 人民幣千元	截至2002年 6月30日止 三個月 (未審計) 人民幣千元	截至2003年 6月30日止 六個月 (未審計) 人民幣千元	截至2002年 6月30日止 六個月 (未審計) 人民幣千元
用於投資的淨現金				
購買固定資產	(7,866)	(80,297)	(77,211)	(114,119)
收購固定資產的保證金 減少／(增加)	8,067	(71,749)	60,566	(124,964)
於獲得時原到期日超過 三個月的定期存款 (增加)／減少	233,196	(12,035)	(33,484)	57,820
	<u>233,397</u>	<u>(164,081)</u>	<u>(50,129)</u>	<u>(181,263)</u>
融資活動產生的現金流量				
銀行借款撥款	20,000	20,000	23,000	23,000
償還銀行借款	(20,000)	(20,000)	(23,000)	(23,000)
已付股息	(215,332)	(106,386)	(215,332)	(106,386)
融資活動產生的淨現金 流入／(流出)	<u>(215,332)</u>	<u>(106,386)</u>	<u>(215,332)</u>	<u>(106,386)</u>
現金及現金等價物淨 (減少)／增加	252,725	(2,944)	121,433	136,181
期初現金及現金等價物	<u>353,530</u>	<u>317,171</u>	<u>484,822</u>	<u>178,046</u>
期末現金及現金等價物	<u><u>606,255</u></u>	<u><u>314,227</u></u>	<u><u>606,255</u></u>	<u><u>314,227</u></u>
現金及現金等價物餘額分析				
現金及現金等價物	1,090,220	528,574	1,090,220	528,574
於獲得時原到期日超過 三個月的定期存款	(483,965)	(214,347)	(483,965)	(214,347)
	<u><u>606,255</u></u>	<u><u>314,227</u></u>	<u><u>606,255</u></u>	<u><u>314,227</u></u>

**1(d)(i)** 載明(i)所有權益變動或(ii)除資本化事項及向股東進行分配之外所產生的權益變動之報表(發行人及集團)，以及與上一財政年度同期的比較報表

說明：下表中所披露的數字未經審計

本集團

	已發行股本 人民幣千元	股份溢價賬 人民幣千元 (附註1)	法定公積金 人民幣千元 (附註1,2)	未分配利潤 人民幣千元 (附註2)	擬派付 末期股息 人民幣千元	合計 人民幣千元
2002年4月1日餘額 (已重新分類)	560,943	161,915	81,045	799,359	106,386	1,709,648
已付股息 — 2001年末期	—	—	—	—	(106,386)	(106,386)
當期淨利潤	—	—	—	216,302	—	216,302
擬派付股息 — 2002中期	—	—	—	(157,532)	157,532	—
2002年6月30日餘額	<u>560,943</u>	<u>161,915</u>	<u>81,045</u>	<u>858,129</u>	<u>157,532</u>	<u>1,819,564</u>
2002年1月1日餘額 (已重新分類)	560,943	161,915	81,045	623,099	106,386	1,533,388
已付股息 — 2001年末期	—	—	—	—	(106,386)	(106,386)
當期淨利潤	—	—	—	392,562	—	392,562
擬派付股息 — 2002中期	—	—	—	(157,532)	157,532	—
2002年6月30日餘額	<u>560,943</u>	<u>161,915</u>	<u>81,045</u>	<u>858,129</u>	<u>157,532</u>	<u>1,819,564</u>

本集團

	已發行股本 人民幣千元	股份溢價賬 人民幣千元 (附註2)	法定公積金 人民幣千元 (附註1,2)	未分配利潤 人民幣千元 (附註2)	擬派付 末期股息 人民幣千元	合計 人民幣千元
<b>2003年4月1日餘額</b>	<b>603,343</b>	<b>557,229</b>	<b>97,645</b>	<b>1,276,794</b>	<b>215,332</b>	<b>2,750,343</b>
已付股息 — 2002年末期	—	—	—	—	(215,332)	(215,332)
轉入法定公積金	—	—	880	(880)	—	—
當期淨利潤	—	—	—	21,825	—	21,825
擬派付股息 — 2003年中期	—	—	—	(72,533)	72,533	—
<b>2003年6月30日餘額</b>	<b>603,343</b>	<b>557,229</b>	<b>98,525</b>	<b>1,225,206</b>	<b>72,533</b>	<b>2,556,836</b>
<b>2003年1月1日餘額</b>	<b>603,343</b>	<b>557,229</b>	<b>85,045</b>	<b>1,068,993</b>	<b>215,332</b>	<b>2,529,942</b>
已付股息 — 2002年末期	—	—	—	—	(215,332)	(215,332)
轉入法定公積金	—	—	13,480	(13,480)	—	—
當期淨利潤	—	—	—	242,226	—	242,226
擬派付股息 — 2003年中期	—	—	—	(72,533)	72,533	—
<b>2003年6月30日餘額</b>	<b>603,343</b>	<b>557,229</b>	<b>98,525</b>	<b>1,225,206</b>	<b>72,533</b>	<b>2,556,836</b>

本公司

	已發行股本 人民幣千元	股份溢價賬 人民幣千元	未分配利潤/ (累計虧損) 人民幣千元	擬派付 末期股息 人民幣千元	合計 人民幣千元
2002年4月1日餘額	560,943	161,915	(102,401)	106,386	726,843
已付股息 — 2001年末期	—	—	—	(106,386)	(106,386)
當期淨利潤	—	—	109,184	—	109,184
擬派付股息 — 2002年中期	—	—	(157,532)	157,532	—
<b>2002年6月30日餘額</b>	<b>560,943</b>	<b>161,915</b>	<b>(150,749)</b>	<b>157,532</b>	<b>729,641</b>
2002年1月1日餘額	560,943	161,915	(102,113)	106,386	727,131
已付股息 — 2001年末期	—	—	—	(106,386)	(106,386)
當期淨利潤	—	—	108,896	—	108,896
擬派付股息 — 2002年中期	—	—	(157,532)	157,532	—
<b>2002年6月30日餘額</b>	<b>560,943</b>	<b>161,915</b>	<b>(150,749)</b>	<b>157,532</b>	<b>729,641</b>

## 本公司

	已發行股本 人民幣千元	股份溢價賬 人民幣千元 (附註2)	未分配利潤/ (累計虧損) 人民幣千元 (附註2)	擬派付 末期股息 人民幣千元	合計 人民幣千元
<b>2003年4月1日餘額</b>	<b>603,343</b>	<b>557,229</b>	<b>(214,937)</b>	<b>215,332</b>	<b>1,160,967</b>
已付股息 — 2002年末期	—	—	—	(215,332)	(215,332)
當期淨利潤	—	—	212,586	—	212,586
擬派付股息 — 2003年中期	—	—	(72,533)	72,533	—
	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>(214,937)</u>	<u>215,332</u>	<u>1,160,967</u>
<b>2003年6月30日餘額</b>	<b>603,343</b>	<b>557,229</b>	<b>(74,884)</b>	<b>72,533</b>	<b>1,158,221</b>
	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>(74,884)</u>	<u>72,533</u>	<u>1,158,221</u>
<b>2003年1月1日餘額</b>	<b>603,343</b>	<b>557,229</b>	<b>(215,281)</b>	<b>215,332</b>	<b>1,160,623</b>
已付股息 — 2002年末期	—	—	—	(215,332)	(215,332)
當期淨利潤	—	—	212,930	—	212,930
擬派付股息 — 2003年中期	—	—	(72,533)	72,533	—
	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>(215,281)</u>	<u>215,332</u>	<u>1,160,623</u>
<b>2003年6月30日餘額</b>	<b>603,343</b>	<b>557,229</b>	<b>(74,884)</b>	<b>72,533</b>	<b>1,158,221</b>
	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>(74,884)</u>	<u>72,533</u>	<u>1,158,221</u>

附註：

- 根據中國的相關法規，本集團之全資附屬公司臨沂新程金鑼肉製品有限公司（「臨沂新程」）、臨沂民生食品開發有限公司（「臨沂民生」）、通遼金鑼食品有限責任公司（「通遼金鑼」）、湘潭金鑼肉食品製品有限公司（「湘潭金鑼」）、眉山市金鑼食品有限公司（「眉山金鑼」）和大慶金鑼肉製品有限公司（「大慶金鑼」），作為在中國成立的外商獨資企業，須將不低於10%的稅後利潤撥作各自的法定公積金，直至各自的法定公積金餘額達到各自註冊資本的50%。按照中國相關法規所規定的某些限制，其法定公積金可用於抵消各自的累計虧損（如果有）。
- 於2003年6月30日，這些合併公積金賬包含合併資產負債表中約1,880,960,000元人民幣（2002年12月31日：1,711,267,000元人民幣）的合併公積金。於2003年6月30日，本公司的這些公積金賬包含本公司資產負債表中約482,345,000元人民幣（2002年12月31日：341,948,000元人民幣）的公司公積金。

**1(d)(ii)** 公司股本自上一報告期結束以來所發生的任何變動之詳情（因進行增股、發紅股、股份回購、行使認股權或認股權證、其他股票發生的轉換、為籌措現金或為進行收購或任何其他目的而進行的股份發行而產生）。同時申明於本財政報告期結束時及上一財政年度結束時，可能就轉換所有未解決的可換股證券而發行的股份數量。

不適用

2. 數字是否經過審計，或按照哪種標準(例如：新加坡審計標準910(審查財務標準約定)或相當的標準)進行的審查？

數字未經審計或審查。

3. 如果數字已經過審計或審查，審計師報告書(包括任何重要限制或重點)

不適用

4. 是否使用了與發行人最近經審計之財務報表中相同的會計政策和計算方法。

本財務報表之編製遵照與本集團截至2002年12月31日止年度之財務報表相一致的會計政策和計算方法。

5. 如果會計政策和計算方法有任何變動(包括會計標準所要求的任何變動)，變動了什麼、變動的原因及變動的影響怎樣？

不適用

6. 集團於本報告期及上一財政年度同期扣除任何優先股息準備之後的每普通股收益

#### 每股收益

	截至 2003年 6月30日 止三個月	截至 2002年 6月30日 止三個月	截至 2003年 6月30日 止三個月	截至 2002年 6月30日 止三個月
基本	<u>人民幣0.02</u>	<u>人民幣0.21</u>	<u>人民幣0.21</u>	<u>人民幣0.37</u>
攤薄後	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

截至2003年6月30日止三個月的每股基本收益是按照本集團之約21,825,000元人民幣的股東應佔淨利潤(2002年第二季度：約216,302,000元人民幣)除以本期已發行的1,133,324,723股每股面值0.50港幣的普通股的加權平均數(2002年第二季度：1,053,324,723股每股面值0.50港幣的普通股)進行計算的。

截至2003年6月30日止六個月的每股基本收益是按照本集團之約242,226,000元人民幣的股東應佔淨利潤(2002年上半年：約392,562,000元人民幣)除以本期已發行的1,133,324,723股每股面值0.50港幣的普通股的加權平均數(2002年上半年：1,053,324,723股每股面值0.50港幣的普通股)進行計算的。

由於這些年度中沒有發生攤薄事項，沒有計算截至2003及2002年6月30日止三個月和六個月之攤薄後的每股收益。

7. 根據發行人於(a)本報告期期末及(b)上一財政年度期末之股本計算的每普通股之淨資產值(發行人及集團)

	集團		公司	
	2003年 6月30日	2002年 12月31日	2003年 6月30日	2002年 12月31日
每普通股之淨資產值	人民幣 <b>2.26</b>	人民幣2.23	人民幣 <b>1.02</b>	人民幣1.02
每普通股之有形資產淨值	人民幣 <b>2.26</b>	人民幣2.23	人民幣 <b>1.02</b>	人民幣1.02

於2003年6月30日及2002年12月31日之每普通股之淨資產值及有形資產淨值均是根據1,133,324,723股每股面0.50港幣的股份的股本計算的。

8. 集團經營表現概覽(應足以使人們能合理地瞭解集團的業務)。該概覽必須討論影響集團本財政報告期之營業額、成本及收益的任何重要因素，包括季節性或周期性因素(適用時)。還必須討論影響集團本報告期內的現金流量、流動資金、資產或負債的任何重要因素。

#### 概述

大眾食品控股有限公司(「本公司」或「大眾食品」)成立於1994年，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)是中國保鮮肉、凍肉及肉製品的主要生產商。本集團目前經營七個生產基地，分別位於山東省臨沂市、四川省眉山市、湖南省湘潭市、內蒙古自治區通遼市、黑龍江省大慶市、河南省商丘市和【黑龍江省興隆鎮】。本集團的肉類產品主要在中國銷售，其品牌和商標為「金鑼」。

#### 經營業績

誠如本公司於2003年5月5日所公告的，鑒於嚴重急性呼吸道綜合症(「非典」)疫情在中國的傳播，本集團自2003年5月6日起已經暫時(i)停止向湖南省、四川省、內蒙古和河南省的供應商收購生豬並(ii)暫停本集團位於湘潭、眉山和通遼的三個生產廠的生豬屠宰業務。

董事們一直在密切關注中國非典疫情的情況，尤其是在本集團設在眉山和通遼的生產廠的周圍地區，疫情看來已經得到遏制。本公司於2003年5月16日公告，董事們已決定自2003年5月17日起，(i)恢復向四川省和內蒙古供應商收購生豬並(ii)恢復本集團設在眉山和通遼的生產廠的生豬屠宰業務。

## 營業額

### 2003年第二季度對比2002年第二季度

本集團2003年第二季度的營業額比2002年第二季度13.2億元人民幣下降了34.8%，降至8.59億元人民幣。營業額的下降是由於在非典疫期爆發期間於2003年5月關閉了某些生產廠所致，因為營業額由本集團的肉類加工量決定，而它取決於消費市場的需求。與其他類產品相比，凍豬肉和豬副產品銷售額的下降尤其明顯。然而，保鮮肉和低溫肉製品的銷售額在2003年第二季度分別增長了105.6% 和20.2%。

#### 高溫肉製品

2003年第二季度高溫肉製品的銷售額比2002年第二季度下降了20.7%，降至3.075億元人民幣。銷售額的下降反映了因非典疫情而導致對高溫肉製品的需求減少。然而，對高溫肉製品的需求有逐漸恢復的跡象，但是管理層仍保持謹慎，正在密切注意從事這些產品製造的各生產廠。

#### 保鮮肉及低溫肉製品

2003年第二季度保鮮肉及低溫肉製品的銷售額分別比2002年第二季度增長了105.6%和20.2%，分別達到1.226億元人民幣和7050萬元人民幣。這兩種高檔產品繼續獲益於中國消費者生活水平的提高及對優質的、更加新鮮的食品的偏愛。臨沂廠及大慶廠生產能力的擴大也促進了保鮮肉及低溫肉製品的銷售。

#### 凍豬肉、凍雞肉及豬副產品

2003年第二季凍豬肉和豬副產品的銷售額分別比2002年第二季下降了52.9%和60.7%，分別降至1.861億元人民幣和1.478億元人民幣。而凍雞肉的銷售額下降了39.4%，達到2420萬元人民幣。2003年第二季度，飯店和罐頭食品生產企業等商業用戶對冷凍產品和豬副產品的需求下降，這是由於外出吃飯的人數減少導致需求降低。

### 2003年上半年對比2002年上半年

本集團2003年上半年的營業額比2002年上半年24.1億元人民幣下降了5.8%，降至22.7億元人民幣。營業額的下降是由於非典疫期導致需求下降以及本集團的生產廠的利用率下降所致。因為營業額由本集團的肉類加工量決定，而它取決於消費市場的需求。儘管2003年上半年對凍豬肉和豬副產品的需求下降，但保鮮肉和低溫肉製品的銷售額卻分別增長了164.5% 和50.2%，這緩衝了對2003年上半年總體營業額下降的影響。

## 高溫肉製品

2003年上半年高溫肉製品的銷售額比2002年上半年增長了0.3%，達到7.457億元人民幣。銷售額的增長反映了2003年第一季度對該產品的較高需求，儘管非典疫情影響了2003年第二季度的需求。

## 保鮮肉及低溫肉製品

2003年上半年保鮮肉及低溫肉製品的銷售額分別比2002年上半年增長了164.5%和50.2%，分別達到3.008億元人民幣和1.645億元人民幣。這兩種高檔產品繼續獲益於中國消費者生活水平的提高及對優質的、更加新鮮的食品的偏愛。臨沂廠及大慶廠生產能力的擴大也促進了保鮮肉及低溫肉製品的銷售。

## 凍豬肉、凍雞肉及豬副產品

2003年上半年凍豬肉和豬副產品的銷售額分別比2002年上半年下降了22.6%和31.0%，分別降至5.68億元人民幣和4.32億元人民幣。而凍雞肉的銷售額下降了29.9%，降至5520萬元人民幣。2003年上半年，飯店和罐頭食品生產企業等商業用戶對冷凍產品和豬副產品的需求下降，這是由於非典疫情導致外出吃飯的人數減少所致。以半年為基準與以季度為標準相比，對凍肉和豬副產品的需求的下降程度不太劇烈。

## 毛利

### **2003年第二季度對比2002年第二季度**

2003年第二季度的毛利比2002年第二季度3.222億元人民幣下降了67.8%，降至1.039億元人民幣。

分銷費用由上年度2860萬元人民幣微降至2840萬元人民幣。費用的降低是由於非典疫情爆發之後於2003年5月關閉了生產廠，導致加工的肉類產品的分銷減少。管理費用增長了19.2%，達到4520萬元人民幣，主要是由於因臨沂和大慶廠擴建而使人員增加所致。折舊費用增加了近290萬元人民幣，或比上年同期增長了10.0%。其他經營費用主要來自研發，2003年第二季度激增了90.9%。

### **2003年上半年對比2002年上半年**

2003年上半年的毛利比2002年上半年5.936億元人民幣下降了26.2%，降至4.378億元人民幣。

分銷費用比上年度增長了8.3%，達到5870萬元人民幣。2003年上半年分銷費用佔銷售額的比例約為2.6%，比上年同期佔銷售額2.3%的比例有所增加。管理費用增長了17.6%，達到8510萬元人民幣，主要是由於因臨沂和大慶廠擴建而使人員成本增加所致。折舊費用增加了近2020萬元人民幣，或比上年同期增長了47.4%。2003年上半年的其他經營費用由2002年上半年730萬元人民幣微降至700萬元人民幣。

## 淨財務收入

### **2003年第二季度對比2002年第二季度**

2003年第一季度的利息收入比2002年第一季度210萬元人民幣增長了31.0%，達到270萬元人民幣。這主要歸因於本集團於2003年6月30日擁有的10.9億元人民幣的現金餘額。利息費用下降了16.7%，降至330萬元人民幣，這是由於2003年6月30日之未發生變化的2億元人民幣的未償還債務的利率降低所致。

### **2003年上半年對比2002年上半年**

2003年上半年的利息收入比2002年上半年400萬元人民幣增長了42.0%，達到570萬元人民幣。這主要歸因於本集團於2003年6月30日擁有的10.9億元人民幣的現金餘額。利息費用下降了17.5%，降至640萬元人民幣，這是由於2003年6月30日之未發生變化的2億元人民幣的未償還債務的利率降低所致。

## 税金

根據中國國家稅務局和地方稅務局所簽發的各項批文，本集團的經營附屬公司——臨沂新程、臨沂民生、大慶金鑼、通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼，在頭兩個經營盈利年度免繳中國國家及地方企業所得稅，其後三個年度享受國家企業所得稅減半（「免稅期」）。在免稅期於2000年12月31日到期後，臨沂新程的應稅利潤自2001年1月1日起適用33%的企業所得稅稅率。臨沂民生和大慶金鑼分別自截至2001年12月31日止財政年度和截至2002年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。在免稅期的頭兩個免稅年度於2002年12月31日到期後，臨沂民生的應稅利潤適用18%的企業所得稅稅率。大慶金鑼自截至2002年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼自截至2003年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。

### **2003年第二季度對比2002年第二季度**

本集團在2003年第二季度的適用所得稅稅率約為25.0%，而2002年第二季度為12.9%。

2003年第二季度，大慶金鑼、通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼向本集團貢獻的利潤總計降至11.3%，使得本集團的總體適用稅率增高。

## **2003年上半年對比2002年上半年**

本集團在2003年上半年的適用所得稅稅率約為15.4%，而2002年上半年為13.9%。

2003年上半年，大慶金鑼、通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼向本集團貢獻的利潤總計降至為46.2%，使得本集團的總體適用稅率增高。

## **淨利潤**

### **2003年第二季度對比2002年第二季度**

由於這些因素，本集團2003年第二季度實現稅後利潤2180萬元人民幣，比2002年第二季度2.163億元人民幣下降了89.9%。根據11.333億股的加權平均股本計算，這相當於每股收益0.02元人民幣。

### **2003年上半年對比2002年上半年**

由於這些因素，本集團2003年上半年實現稅後利潤2.422億元人民幣，比2002年上半年3.926億元人民幣下降了38.3%。根據11.333億股的加權平均股本計算，這相當於每股收益0.21元人民幣。

## **資產負債表**

### **於2003年6月30日**

本集團於2003年6月30日的固定資產為10.30億元人民幣。由於強勁的現金流量，本集團的現金持有量增至10.9億元人民幣。股東權益由2002年12月底25.299億元人民幣增至25.568億元人民幣。本集團的有形資產淨額由2002年12月底每股2.23元人民幣增至每股2.26元人民幣。

## **現金流量**

### **2003年第二季度對比2002年第二季度**

本集團2003第二季度的淨現金流入為2.527億元人民幣，而2002第二季度的現金流出為290萬元人民幣。現金流入主要是由於流動資金減少以及支付了股息所致。

### **2003年上半年對比2002年上半年**

本集團2003上半年的淨現金流入為1.214億元人民幣，而2002上半年的淨現金流入為1.362億元人民幣。現金流入主要是由於流動資金減少所致。

9. 如果以前向股東披露過預測或前景報告，其與實際業績是否存在不一致

不適用

10. 對集團經營所處之行業於公告之日的競爭狀況、以及在下一報告期及下一年度會影響集團的任何已知因素發表評論

董事們於2003年8月5日公告，本集團設在河南省商丘市和黑龍江省興隆鎮的兩家生產廠將於八月份第一周開始生產。設在商丘和興隆的生產廠預計分別擁有年加工約八十萬頭和壹百萬頭生豬(相當於八萬噸和十萬噸)的生產能力。

鑒於2003年第二季度非典疫情這一不穩定情況，董事們將繼續認真關注事態的情況並審查經營情況。所實施的成本控制措施被證明是富有成效的，降低了淨利潤減少的程度。雖然有跡象顯示需求在恢復，董事局仍將認真關注市場狀況，以控制其經營的各家生產廠的生豬供應。

董事們認為，受非典打擊的主要產品部門(主要是凍豬肉和豬副產品)正在出現需求增加的跡象。然而，這些產品的供應和加工將逐漸恢復。同時，董事們相信，在河南和黑龍江省新租賃的兩家生產廠將對本集團2003年下半年的總體表現做出貢獻。另外，保鮮肉及低溫肉製品銷售額的正增長對本集團的總體表現也是個良好的預兆。董事們認為，隨著各生產廠的利用率的逐漸增高和各生產廠的貢獻增加，本集團在今年下半年的表現將比上半年有所提高。

由於本集團合理的經營策略、市場對「金鑼」品牌的認受度和經營地點的廣泛地區分佈，排除任何不可預見的情形，董事們對本年度的前景保持樂觀。

11. 股息

(a) 本財政報告期

是否對本財政報告期宣派任何股息？是

股息名稱	中期
股息種類	普通
股息率	每普通股0.064元人民幣(不適稅)
股份面值	0.50港幣
稅率	不適用

(b) 上一財政年度之同期

是否對上一財政年度之同期宣派任何股息？是

股息名稱	中期
股息種類	普通
股息率	每普通股0.139元人民幣(不適稅)
股份面值	0.50港幣
稅率	不適用

(c) 支付日期

上述中期股息將於2003年10月8日支付給2003年9月18日的在冊股東。股息以人民幣宣派，並將在向股東支付之前換算成新幣或港幣(視股東股份的交易地而定)。

(d) 登記截止日期

股東名冊將於2003年9月18日關閉。為了確定領取上述中期股息的資格，所有憑相關股票證進行的過戶必須在2003年9月17日下午5：00之前在新加坡存入本公司之新加坡股份過戶代理人 Lim Associates (Pte) Ltd 處(地址：10 Collyer Quay #19-08 Ocean Building, Singapore 049315)或在2003年9月17日下午4：30之前在香港存入本公司之香港股份登記分處登捷時有限公司處(地址：Ground Floor, Bank of East Asia Harbour View Centre, 56 Gloucester Road, Wanchai, Hong Kong)。

12. 如果未曾派發／建議股份，對此進行申明

不適用

第二部分 — 全年業績公告所要求之其他資料

(本部分不適用於問題1、2、3或半年業績)

13. 以發行人最近經審計的全年財務表格之格式，表述(集團之)各業務部門或地區部門之各部門收入及業績，並帶有與上一年度的比較資料

不適用。

下表為最近的業績公告中所披露的各產品的營業額及稅前利潤。

	截至2003年 6月30日 止三個月 人民幣千元	所佔比例	截至2002年 6月30日止 三個月 人民幣千元	所佔比例	%變化
<b>營業額</b>					
凍豬肉	186,121	21.7%	395,525	30.0%	(52.9%)
保鮮肉	122,544	14.3%	59,593	4.5%	105.6%
高溫肉製品	307,481	35.8%	387,564	29.4%	(20.7%)
低溫肉製品	70,480	8.2%	58,614	4.5%	20.2%
豬副產品	147,838	17.2%	375,728	28.5%	(60.7%)
雞肉	24,210	2.8%	39,975	3.0%	(39.4%)
	<u>858,674</u>	100.0%	<u>1,316,999</u>	100.0%	(34.8%)
<b>稅前利潤</b>					
凍豬肉	(5,173)	(17.8%)	74,339	29.9%	(107.0%)
保鮮肉	14,696	50.5%	15,899	6.4%	(7.6%)
高溫肉製品	14,655	50.4%	83,984	33.8%	(82.6%)
低溫肉製品	11,380	39.1%	15,211	6.1%	(25.2%)
豬副產品	(6,715)	(23.1%)	53,054	21.4%	(112.7%)
雞肉	242	0.8%	5,823	2.4%	(95.8%)
	<u>29,085</u>	100.0%	<u>248,310</u>	100.0%	(88.3%)

	截至2003年 6月30日 止六個月 人民幣千元	所佔比例	截至2002年 6月30日 止六個月 人民幣千元	所佔比例	%變化
<b>營業額</b>					
凍豬肉	567,950	25.1%	734,182	30.5%	(22.6%)
保鮮肉	300,848	13.3%	113,736	4.7%	164.5%
高溫肉製品	745,730	32.9%	743,200	30.9%	0.3%
低溫肉製品	164,522	7.3%	109,537	4.6%	50.2%
豬副產品	431,980	19.1%	625,883	26.0%	(31.0%)
雞肉	55,163	2.4%	78,731	3.3%	(29.9%)
	<u>2,266,193</u>	100.0%	<u>2,405,269</u>	100.0%	(5.8%)
<b>稅前利潤</b>					
凍豬肉	49,784	17.4%	130,448	28.6%	(61.8%)
保鮮肉	59,826	20.9%	29,984	6.6%	99.5%
高溫肉製品	105,957	37.0%	157,762	34.6%	(32.8%)
低溫肉製品	37,295	13.0%	29,552	6.5%	26.2%
豬副產品	29,110	10.2%	96,898	21.2%	(70.0%)
雞肉	4,325	1.5%	11,364	2.5%	(61.9%)
	<u>286,297</u>	100.0%	<u>456,008</u>	100.0%	(37.2%)

14. 在經營表現方面會導致業務部門或地區部門對營業額或收益的貢獻產生變化的因素

請參閱第8節

15. 銷售額之分類賬

不適用

16. 發行人之最近之全年及上一全年之年度總股息(以元計值)之分類賬

年度總股息(詳情請參閱附錄7.2之第16節)

	最近之全年 (人民幣千元)	上一全年 (人民幣千元)
普通股	72,533	372,864
優先股	不適用	不適用
合計：	<u>72,533</u>	<u>372,864</u>

奉董事會之命  
大眾食品控股有限公司  
明金星  
主席

日期：2003年8月28日

請同時參閱本公佈於(香港經濟日報)刊登的內容。